[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.07.2018

	№
	192

О внесении изменений в постановление от 15.11.2013 № 205 «Об утверждении муниципальной программы по развитию культуры в МО Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2018 годы» (в ред. от 14.10.2016 № 351, от 05.12.2017 № 431)
В соответствии с постановлением администрации от 21.10.2013 № 177 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» (в последней ред. 29.09.2017 № 321), постановлением администрации от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», решением Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2018 № 138 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.12.2018 № 127 «О бюджете Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годов» во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 15.11.2013 № 205 «Об утверждении муниципальной программы по развитию культуры в МО Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2018 годы» (в ред. от 14.10.2016 № 351, от 05.12.2017 № 431) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 5. Ресурсное (финансовое) обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Ресурсное (финансовое) обеспечение мероприятий муниципальной программы с 2014 года по 2018 год составит 57 169,682 тыс. рублей за счет средств местного бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по годам:
2014 год – 10 249,5 тыс. руб.

2015 год – 9 300,5 тыс. руб.

2016 год – 7 908,9 тыс. руб.

2017 год – 14 539,487 тыс. руб.

2018 год – 15 171,295 тыс. руб.

Суммы и источники финансирования мероприятий в рамках Программы представлены в приложении 3 к Программе.»
1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и на официальном сайте администрации www.admsablino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               К.И. Камалетдинов
Приложение № 1
к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от __.__.2018 № ___
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в муниципальном образовании Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014 – 2018 годы»

	Полное наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014 – 2018 годы» (далее – Программа)

	Основание

 для  разработки муниципальной

 программы

	-  Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

- Федеральная целевая программа «Культура России 2012-2018 годы», утвержденная постановлением Правительства РФ от 03.03.2012 № 186;
- Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации до 2020 года от 17.11.2008 № 1662-р;
- областной закон от 13.11.2015 №115-оз «О патриотическом воспитании в Ленинградской области»;

- постановление Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 404 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие культуры Ленинградской области»;
- постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненский район Ленинградской области от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Ответственный  исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Театрально-культурный центр «Саблино» Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования, общественные организации

	Подпрограммы муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется без разбивки на подпрограммы

	Цель муниципальной программы
	Реализация роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала.

	Задачи муниципальной программы
	· сохранение,  развитие  и распространение культуры на территории Тосненского района в рамках  укрепления единого культурного пространства как составной части общей концепции  развития муниципального образования;

· создание условий  для доступа  населения  к культурным  ценностям  и пользования  услугами учреждений  культуры, для сохранения  и развития  культурного потенциала  поселения;
· создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры;

· сохранение и оптимизация действующей сети учреждений культуры поселения;

· разработка и реализация проектов различного уровня;

· укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

· сохранение целостности культурного пространства поселения;

· информатизация отрасли;

· проведение культурно-массовых мероприятий различного уровня;

· поддержка творческих инициатив, поддержка и развитие коллективов самодеятельного творчества.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	· доля посещений культурно-досуговых мероприятий, организуемых учреждениями культуры (%);
· доля детей, привлекаемая к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (%);
· увеличение культурно-досуговых мероприятий,  проводимых на территории Тосненского городского поселения (%).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется без разбивки на этапы

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы- всего, в том числе по годам.
	Финансовое обеспечение реализации Программы составляет 57 169,682 тыс. рублей за счет средств местного бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по годам:

2014 год – 10 249,5 тыс. руб.

2015 год – 9 300,5 тыс. руб.

2016 год – 7 908,9 тыс. руб.

2017 год – 14 539,487 тыс. руб.

2018 год – 15 171,295 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

	- увеличение доли количества посещений культурно – досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом) с 5,7 % в 2014 г. до 6,2 % в 2018 г.
- увеличение доли детей, привлекаемой к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей с 4 % в 2014 г. до 8 % в 2018 г.
- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых на территории поселения с 0,07 % в 2014 г. до 0,5 % в 2018 г.

Приложение 2

к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от __.__.2018 № ___
Приложение 3
к Программе

План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2014-2018 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Сроки финансирования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирования
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Всего
	В том числе

	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Развитие культуры муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2014-2018 годы»

	1.
	Основное мероприятие «Развитие культуры на территории поселения»
	2014г.

2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	10 249,5
9 300,5

7 908,9

14539,487
15171,295

	797,4
857,3

349,0

1540,4
1817,5
	9 452,1
8 443,2

7 559,9

12999,087

13353,795

	МКУК «ТКЦ «Саблино», структурные подразделения администрации, образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования, общественные организации
	Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2014г.

2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	9 452,1
8 443,2

7 559,9

12 999,087

13353,795

	9 452,1
8 443,2

7 559,9

12999,087

13353,795

	1.2
	Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры
	2014г.

2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	797,4

857,3
349,0

1540,4
1817,5

	797,4
857,3
349,0

1540,4
1817,5

	Всего по программе
	2014 - 2018
	57 169,682